
Raadsvergadering: 10 september 2019 
Agendapunt:12 
Besluit:.Het raadsvoorstel is unaniem 
aangenomen. 

 

 

  

Raadsvoorstel 114-2019 

Bekrachtiging geheimhouding Eurovision Song Contest 8 augustus 2019 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 10-09-2019 

Volgnummer 114-2019 

Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding Eurovision Song Contest 

Registratienummer 2019-26063 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar BLM Golsteijn 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

In een vergadering van 8 augustus 2019 is de raad vertrouwelijk geïnformeerd over Eurovision Song 

Contest, waarna een raadsbesluit is genomen. De verstrekte informatie is geheim en dient in de 

eerstvolgende raadsvergadering worden bekrachtigd. 

 

Beslispunten 

1. Over te gaan tot het bekrachtigen van de geheimhouding aangaande verstrekte informatie in de 

vergadering van 8 augustus 2019 aangaande Eurovision Song Contest. 

2. Te bepalen dat de geheimhouding - zoals die gold tot het moment van gunning van het bid door 

de NPO - voortduurt voor wat betreft de inhoud van de samenwerkingsovereenkomst. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Op grond van artikel 25 Gemeentewet kan de gemeenteraad geheimhouding opleggen ten aanzien 

van informatie die onder artikel 10, lid 1 en 2 van de Wet openbaarheid bestuur valt. Geheimhouding 

omtrent het in een besloten vergadering behandelde wordt tijdens die vergadering opgelegd.  

In een besloten vergadering op 8 augustus 2019 zijn de raadsleden geïnformeerd over Eurovision 

Song Contest en is er een raadsbesluit genomen. Van de bijeenkomst wordt een verslag gemaakt 

dat nog door de raad wordt vastgesteld. 

 

De verstrekte informatie is geheim en mag – zolang de geheimhouding geldt - met niemand anders 

dan raadsleden en burgerleden van de gemeente Maastricht gedeeld worden. 



 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 114-2019 

Bekrachtiging geheimhouding Eurovision Song Contest 8 augustus 2019 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 

2. Gewenste situatie. 

Bekrachtiging geheimhouding door gemeenteraad. 

 

3. Argumenten. 

1. Geheimhouding is o.a. nodig voor de bescherming van de economische en financiële belangen 

van de gemeente. 

 

4. Vervolg. 

Het verslag van de betreffende besloten vergadering kan eveneens worden vastgesteld. 

 

Namens het presidium, 

 

De secretaris,   De voorzitter, 

J.H.F. van der AA   M.J.J. Severijns 



 

  

Raadsvoorstel 114-2019 

Bekrachtiging geheimhouding Eurovision Song Contest 8 augustus 2019 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2019-26063;  

 

gelet op artikel 25 Gemeentewet jo. artikel 10 Wet openbaarheid bestuur  

 

BESLUIT: 

 

1. Over te gaan tot het bekrachtigen van de geheimhouding aangaande verstrekte informatie in de 

vergadering van 8 augustus 2019 aangaande Eurovision Song Contest. 

2. Te bepalen dat de geheimhouding - zoals die gold tot het moment van gunning van het bid door 

de NPO - voortduurt voor wat betreft de inhoud van de samenwerkingsovereenkomst. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn vergadering van 10 september 2019 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


